
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 73                                      DATA 19/02/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 8                  DEL 23/01/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x)                                     NO (    ) 

 

OGGETTO: OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVI PER FUNZIONI 

TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 18/04/2016 N° 50 E S.M.I. (NUOVO 

REGOLAMENTO) E LIQUIDAZIONE FONDO DESTINATO ALLA 

PROGETTAZIONE EX ART. 18 L. 109/94 (VECCHIO REGOLAMENTO) – 

OPERE VARIE. 

  

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:CAFFER dr. Ezio 

 

23/01/2019 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegni Diversi     

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 19/02/2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 22-feb-2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOCAFFER dott. Ezio 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___183___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 22-feb-2019 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 22-feb-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 



Ufficio Segreteria 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE EX 

ART. 113 D.LGS 18/04/2016 N° 50 E S.M.I. (NUOVO REGOLAMENTO) E LIQUIDAZIONE 

FONDO DESTINATO ALLA PROGETTAZIONE EX ART. 18 L. 109/94 (VECCHIO 

REGOLAMENTO) – OPERE VARIE. 

            

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE  nel  mese di GENNAIO il  giorno VENTITRE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

CAFFER dr. Ezio 

 

RICHIAMATE: 

 La propria determinazione n° 10 del 01/02/2016, con la quale si approvava la contabilità 

finale e si attestava la regolare esecuzione dei lavori di sistemazione frane in strada santa 

Caterina e strada Cuccia (progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 150 del 11/12/2014), e dato atto che la ripartizione e liquidazione degli 

incentivi per funzioni tecniche (vecchio regolamento) approvato in Giunta Comunale il 

22/09/2003 ex art. 18 della Legge 109/94 aggiornato DGC n° 85 del 10/06/2004), ammontanti ad euro 

204,71 può essere liquidato a saldo; 

 La propria determinazione n° 84 del 16/06/2016, con la quale si approvava la contabilità 

finale e si attestava la regolare esecuzione dei lavori di sistemazione movimento franoso 

strada Cesani Granero (progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 145 del 16/11/2015), e dato atto che la ripartizione e liquidazione degli 

incentivi per funzioni tecniche (vecchio regolamento) approvato in Giunta Comunale il 

22/09/2003 ex art. 18 della Legge 109/94 aggiornato con DGC n° 85 del 10/06/2004), 

ammontanti ad euro 171,01 può essere liquidato a saldo; 

 La propria determinazione n° 295 del 23/11/2017, con la quale si attestava la regolare 

esecuzione dei lavori di ripristino delle sezioni di deflusso tratto SP 161 bis e ponte SP per 

Garzigliana – T. Chiamogna – scheda PMO 4.03 (progetto esecutivo approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 14/03/2016), ), e dato atto che la 

ripartizione e liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche (vecchio regolamento) 

approvato in Giunta Comunale il 22/09/2003 ex art. 18 della Legge 109/94 aggiornato con DGC n° 

85 del 10/06/2004), ammontanti ad euro 130,57 , può essere liquidato a saldo; 

 La propria determinazione n° 296 del 23/11/2017, con la quale si attestava la regolare 

esecuzione dei lavori di ripristino delle sezioni di deflusso presso località Cascina Gioietta 

lungo l’alveo del Torrente Chiamogna – scheda PMO 4.04 (progetto esecutivo approvato 



con deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 04/04/2016), ), e dato atto che la 

ripartizione e liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche (vecchio regolamento) 

approvato in Giunta Comunale il 22/09/2003 ex art. 18 della Legge 109/94 aggiornato con DGC n° 

85 del 10/06/2004), ammontanti ad euro 160,68, può essere liquidato a saldo; 

 La propria determinazione n° 252 del 23/10/2017, con la quale si attestava la regolare 

esecuzione dei lavori di realizzazione scogliera torrente Chiamogna in frazione Cappella 

Moreri – via Valdomenica e sistemazione strada bianca di collegamento località 

Serraborello con strada Granero – scheda PMO 24.01 11.31, 24.01 11.32 e 24.01 VV024 

(progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Comunale n°149 del 

29/12/2016), e dato atto che la ripartizione e liquidazione degli incentivi per funzioni 

tecniche (nuovo regolamento) ex art. 113 del D.lgs 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i., 

ammontanti ad euro 509,80, può essere liquidato a saldo; 

 La propria determinazione n° 294 del 23/11/2017, con la quale si attestava la regolare 

esecuzione dei lavori di sostegno sponde e versanti lungo il torrente Chiamogna in località 

Solera (progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 148 del 

18/12/2016), e dato atto che la ripartizione e liquidazione degli incentivi per funzioni 

tecniche (nuovo regolamento) ex art. 113 del D.lgs 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i., 

ammontanti ad euro 279,76, può essere liquidato a saldo; 

 La propria determinazione n° 243 del 12/10/2017, con la quale si attestava la regolare 

esecuzione dei lavori di ripristino opere di sostegno e di drenaggio superficiale in via 

Molarosso – scheda PMO 24.01 11.53 (progetto esecutivo approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n° 108 del 10/10/2016), e dato atto che la ripartizione e 

liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche (nuovo regolamento) ex art. 113 del 

D.lgs 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i., ammontanti ad euro 190,45, può essere liquidato a 

saldo; 

 

RICHIAMATO il vecchio regolamento per la ripartizione del fondo destinato agli incentivi 

per la progettazione e la pianificazione previsto dall’art. 18 della legge 109/94 approvata dalla 

Giunta Comunale in data 22/09/2003 , come modificato dalla D.G.C. n. 85 del 10/06/2004; 

 

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per la costituzione e ripartizione degli 

incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D.lgs 18 aprile 2016, n° 50 e s.m.i.; 

 

VISTI gli schemi di ripartizione dei suddetti incentivi, ammontanti ad €. 1.542,42, oltre 

accantonamento IRAP di €.104,56 (totale €.1.646,98)  allegati al presente atto quali parti 

integranti e sostanziali, da cui si evincono, in funzione delle specifiche attività svolte da 

ciascun dipendente dell’Ufficio tecnico per ciascuna opera, le seguenti spettanze:  

 F.V. : euro 799,61 FALCO Vilma 

 C.S. : euro 54,56 CATALIN Sara 

 C.M. : euro 229,31 CAMUSSO Mariarosa 

 G.V: . euro 229,47 GUGLIELMONE Valerio 

 T.F. : euro 229,47 TROMBOTTO Flavio (eredi)  



 IRAP: euro 104,56 

-------------------------------------  

      Totale Euro 1.646,98 

ACQUISITA l’autorizzazione alla ripartizione e liquidazione da parte del Segretario Comunale; 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione delle summenzionate somme, dando 

atto che all’effettivo pagamento si provvederà ad accertata disponibilità di escludere le stesse 

dal vincolo di cui all’art. 23 comma 2 del D.lgs 75/2017: 

VISTI: 

il D.lgs 18 aprile 2016 , n° 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti”, con 

riferimento alle parti ancora in vigore; 

lo Statuto Comunale; 

il D.lgs n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 

s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 1) DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante, formale e 

sostanziale del presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato; 

 2) DI LIQUIDARE al personale dell’ufficio tecnico comunale - acquisita l’autorizzazione 

alla ripartizione e liquidazione da parte del Segretario Comunale - quali incentivi per 

funzioni tecniche ex art. 113 del D.lgs 18 aprile 2016, n° 50 e s.m.i. e liquidazione del fondo 

destinato agli incentivi per la progettazione e la pianificazione previsto dall’art. 18 della 

legge 109/94 approvata dalla Giunta Comunale in data 22/09/2003 relativi alle opere di cui 

in premessa e secondo gli schemi di ripartizione allegati al presente atto quali parti integranti 

e sostanziali, le seguenti somme, comprensive di oneri a carico Ente: 

 F.V. : euro 799,61 FALCO Vilma 

 C.S. : euro 54,56 CATALIN Sara 

 C.M. : euro 229,31 CAMUSSO Mariarosa 

 G.V: . euro 229,47 GUGLIELMONE Valerio 

 T.F. : euro 229,47 TROMBOTTO Flavio (eredi)  

 IRAP: euro 104,56;  

------------------------- 

Euro 1.646,98.- 



 3) DI DARE ATTO che gli importi di cui trattasi rientrano nel finanziamento delle singole 

opere e trovano copertura al seguente modo: 

 Euro 204,71 sull’impegno n° 332/2015 Voce 8230 Cap.50 Art.99; 

 Euro 171,01 sull’impegno n° 257/2017 Voce 8230 Cap.80 Art.99; 

 Euro 130,57 sull’impegno n° 253/2017 Voce 8530 Cap.10 Art.99; 

 Euro 160,68sull’impegno n°252/2017 Voce 8530 Cap.10 Art.99 

 Euro 509,80 sull’impegno n° 263/2018 Voce 8230 Cap.80 Art.99; 

 Euro 279,76 sull’impegno n° 264/2017 Voce 8530 Cap.10 Art.99; 

 Euro 190,45 sull’impegno n° 265/2017 Voce 8230 Cap.80 Art.99. 

_____________ 

Tot. Euro 1.646,98 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 

fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOCAFFER dr. Ezio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 



AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

      R    

  

2015  

    

332 10052 8230 50 99 204,71 0,00 204,71 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

 R 2017 257 10052 8230 80 99 171,01 0,00 171,01 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

 R 2017 253 08012 8530 10 99 130,57 0,00 130,57 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

 R 2017 252 08012 8530 10 99 160,68 0,00 160,68 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

 R 2018 263 10052 8230 80 99 509,80 0,00 509,80 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

 R 2017 264 08012 8530 10 99 279,76 0,00 279,76 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

 R 2017 265 10052 8230 80 99 190,45 0,00 190,45 

     

Li, 19/02/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero 

332/2015-257/2017-253/2017-252/2017-263/2018-264/2017-265/2017) e pertanto 

AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

Li 19/02/2019 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  


